
ESPINOSA CABRIALES GABRIELA 4621024810
7.61 kW 5 de Agosto de 2024

PDBT 055181154941

1,998 kWh $ 9,007

13 2,062 kWh $69

99.23 % BIMESTRE $ 8,938

$54,041.00 MXN $414.00 MXN $53,627.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 585 W 13 36.4 m 2 $ 38,287.50

TASA INTERNA DE
RETORNO

48.9 %



Propuesta 1 5 de Agosto de 2024 10 de Agosto de 2024

20240075

ESPINOSA CABRIALES GABRIELA  
4621024810

13 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 6 kW

13 Mano de obra

1 Material eléctrico

Subtotal $ 127,625.00

IVA $ 20,420.00

TOTAL (MXN) $ 148,045.00

**Los precios indicados en esta cotización están sujetos a cambios sin previo aviso, conforme a las condiciones del

mercado.

**Para iniciar con la instalación, se requiere un anticipo del 50% del monto total, y el 50% restante deberá ser liquidado al

finalizar los trabajos.

**Los servicios adicionales que no estén especificados en esta cotización se facturarán por separado.

**Incluimos sin costo adicional el apoyo para la gestión del trámite con CFE. Sin embargo, no somos responsables por

los tiempos de espera que la CFE pueda requerir para la aprobación o ejecución del trámite.

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 54,041.00 $ 414.00 $ 38,287.50 $ 53,627.00 $ 91,914.50 $ -56,130.50

2 $ 55,662.23 $ 426.42 $ 0.00 $ 55,235.81 $ 55,235.81 $ -894.69

3 $ 57,332.10 $ 439.21 $ 0.00 $ 56,892.88 $ 56,892.88 $ 55,998.19

4 $ 59,052.06 $ 452.39 $ 0.00 $ 58,599.67 $ 58,599.67 $ 114,597.87

5 $ 60,823.62 $ 465.96 $ 0.00 $ 60,357.66 $ 60,357.66 $ 174,955.53

6 $ 62,648.33 $ 479.94 $ 0.00 $ 62,168.39 $ 62,168.39 $ 237,123.92

7 $ 64,527.78 $ 494.34 $ 0.00 $ 64,033.44 $ 64,033.44 $ 301,157.36

8 $ 66,463.61 $ 509.17 $ 0.00 $ 65,954.45 $ 65,954.45 $ 367,111.81

9 $ 68,457.52 $ 524.44 $ 0.00 $ 67,933.08 $ 67,933.08 $ 435,044.88

10 $ 70,511.25 $ 540.18 $ 0.00 $ 69,971.07 $ 69,971.07 $ 505,015.96

11 $ 72,626.59 $ 556.38 $ 0.00 $ 72,070.20 $ 72,070.20 $ 577,086.16

12 $ 74,805.38 $ 573.07 $ 0.00 $ 74,232.31 $ 74,232.31 $ 651,318.47

13 $ 77,049.54 $ 590.27 $ 0.00 $ 76,459.28 $ 76,459.28 $ 727,777.75

14 $ 79,361.03 $ 607.97 $ 0.00 $ 78,753.06 $ 78,753.06 $ 806,530.81

15 $ 81,741.86 $ 626.21 $ 0.00 $ 81,115.65 $ 81,115.65 $ 887,646.46

16 $ 84,194.12 $ 645.00 $ 0.00 $ 83,549.12 $ 83,549.12 $ 971,195.57

17 $ 86,719.94 $ 664.35 $ 0.00 $ 86,055.59 $ 86,055.59 $ 1,057,251.17

18 $ 89,321.54 $ 684.28 $ 0.00 $ 88,637.26 $ 88,637.26 $ 1,145,888.43

19 $ 92,001.19 $ 704.81 $ 0.00 $ 91,296.38 $ 91,296.38 $ 1,237,184.80

20 $ 94,761.22 $ 725.95 $ 0.00 $ 94,035.27 $ 94,035.27 $ 1,331,220.07

21 $ 97,604.06 $ 747.73 $ 0.00 $ 96,856.33 $ 96,856.33 $ 1,428,076.40

22 $ 100,532.18 $ 770.16 $ 0.00 $ 99,762.02 $ 99,762.02 $ 1,527,838.42

23 $ 103,548.14 $ 793.27 $ 0.00 $ 102,754.88 $ 102,754.88 $ 1,630,593.29

24 $ 106,654.59 $ 817.06 $ 0.00 $ 105,837.52 $ 105,837.52 $ 1,736,430.82

25 $ 109,854.23 $ 841.58 $ 0.00 $ 109,012.65 $ 109,012.65 $ 1,845,443.47

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,111.7 1,165.7 1,306.1 1,262.2 1,247.9 1,142.6 1,133.5 1,111.7 998.5 1,099.0 1,144.4 1,113.5

Consumo actual 756.5 756.5 838.5 838.5 997.0 997.0 1,185.5 1,185.5 1,030.0 1,030.0 1,185.0 1,185.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


